
DO/S S104
31/05/2011
170883-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/3

31/05/2011 S104
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170883-2011:TEXT:ES:HTML

HU-Budapest: Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales

2011/S 104-170883

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Obras

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Fővárosi Vízművek Zrt.
Váci út 23-27.
A la atención de: Dr. Korossy Emese Beszerzési osztályvezető
1134 Budapest
HUNGRÍA
Teléfono  +36 14652572
Correo electrónico: katalin.sass@vizmuvek.hu, iren.dosa@vizmuvek.hu, andrea.devai@vizmuvek.hu,
ingrid.petri@vizmuvek.hu
Fax  +36 14652945
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

45231300, 45232100, 45232151

Descripción
Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
Obras auxiliares para tuberías de agua.
Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Észak-Budai hálozatüzemeltetési körzet

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Észak-Budai hálozatüzemeltetési körzet.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232100, 45232151

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170883-2011:TEXT:ES:HTML


DO/S S104
31/05/2011
170883-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/3

31/05/2011 S104
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

Ajánlatkérő a közbeszerzés mennyiségét a Kbt.50.§(2) bekezdés szerint az érték megadásávál teljesíti 80 000
000 HUF/évben határozza meg.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: (a partir de la adjudicación del contrato)

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
A területhez tartozó részek: Budapest I. kerület, Budapest II. kerület, Budapest III. kerület, Budapest XII. kerület
és Budakeszi közigazgatási területe.

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Dél-Budai hálozatüzemeltetési körzet

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Dél-Budai hálozatüzemeltetési körzet.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232100, 45232150, 45232151

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Ajánlatkérő a közbeszerzés mennyiségét a Kbt.50.§(2) bekezdés szerint az érték megadásávál teljesíti 80 000
000 HUF/évben határozza meg.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: (a partir de la adjudicación del contrato)

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Budapest XI. kerület, Budapest XXII. kerület, Budapest XXI. kerület, Budaörs, Szigetszentmiklós-Lakihegy és
Halásztelek közigazgatási területe.

Lote Nº 3

DENOMINACIÓN Észak-Pesti hálozatüzemeltetési körzet

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Észak-Pesti hálozatüzemeltetési körzet.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232100, 45232150, 45232151

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Ajánlatkérő a közbeszerzés mennyiségét a Kbt.50.§(2) bekezdés szerint az érték megadásávál teljesíti 80 000
000 HUF/évben határozza meg.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: (a partir de la adjudicación del contrato)

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Budapest IV. kerület, Budapest XIV. kerület, Budapest XV. kerület, Budapest XVI. kerület közigazgatási területe.

Lote Nº 4

DENOMINACIÓN Belvárosi hálozatüzemeltetési körzet

1) BREVE DESCRIPCIÓN



DO/S S104
31/05/2011
170883-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 3/3

31/05/2011 S104
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Belvárosi hálozatüzemeltetési körzet.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232100, 45232151, 45232150

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Ajánlatkérő a közbeszerzés mennyiségét a Kbt.50.§(2) bekezdés szerint az érték megadásávál teljesíti 80 000
000 HUF/évben határozza meg.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: (a partir de la adjudicación del contrato)

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Budapest V. kerület, Budapest VI. kerület, Budapest VII. kerület, Budapest VIII. kerület, Budapest IX. kerület,
Budapest X. kerület Budapest XIII. kerület közigazgatási területe.

Lote Nº 5

DENOMINACIÓN Dél-Pesti hálozatüzemeltetési körzet

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Dél-Pesti hálozatüzemeltetési körzet.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45231300, 45232100, 45232151, 45232150

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
Ajánlatkérő a közbeszerzés mennyiségét a Kbt.50.§(2) bekezdés szerint az érték megadásávál teljesíti 80 000
000 HUF/évben határozza meg.

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Inicio 15.8.2011

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Budapest XVII. kerület, Budapest XVIII. kerület, Budapest XIX. kerület, Budapest XX. kerület és Budapest XXIII.
kerület közigazgatási területe.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 14.6.2011 - 11:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
14.6.2011 - 11:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
húngaro.


